
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia:  17 listopada 2009 r.

Nr posiedzenia: 94

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o organizacji hodowli i rozrodzie
zwierząt gospodarskich (druk senacki nr 701, druki sejmowe nr 2363 i 2427).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Przemysław
Błaszczyk, Jerzy Chróścikowski, Lucjan Cichosz, Piotr Głowski, Henryk
Górski, Kazimierz Jaworski, Ryszard Knosala, Sławomir Kowalski, Ireneusz
Niewiarowski, Jan Olech, Zdzisław Pupa, Grażyna Sztark, Grzegorz
Wojciechowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− podsekretarz stanu Tadeusz Nalewajk,
− dyrektor w Departamencie Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii

Wojciech Wojtyra,
− zastępca dyrektora w Departamencie Bezpieczeństwa Żywności

i Weterynarii Piotr Jakubowski,
− główny specjalista w Departamencie Bezpieczeństwa Żywności

i Weterynarii Ela Sawicka,
− Najwyższa Izba Kontroli:

− doradca prawny w Departamencie Ochrony Środowiska, Rolnictwa
i Zagospodarowania Przestrzennego Robert Kaczmarczyk,

− Krajowa Rada Drobiarstwa-Izba Gospodarcza:
− kierownik Działu Hodowli i Oceny Drobiu Eugeniusz Wencik,
− dyrektor generalny Leszek Kawski,

− Krajowa Izba Producentów Drobiu i Pasz:
− sekretarz izby Piotr Wysogląd,
− dyrektor biura Barbara Ulatowska,

− Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników
i Organizacji Rolniczych:

− wiceprzewodniczący Mieczysław Pękal,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Michał Gil.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeusz Nalewajk.

Ustawa ma na celu wprowadzenie do porządku prawnego przepisów dyrektywy Rady 2008/73/WE
z dnia 15 lipca 2008 r. Dyrektywa ta uprościła procedury dotyczące podawania i publikowania
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informacji z dziedziny weterynarii i zootechniki. Jej przyjęcie spowodowało zmiany w szeregu
dyrektyw już obowiązujących, dokładnie 22. Zmiany wprowadzone ustawą dotyczą zootechniki.
Pozostałe przepisy ww. dyrektywy zostaną wdrożone przez zmianę ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych. Ustawa zmienia wykaz
dokumentów dołączanych do wniosku o zgodę na prowadzenie ksiąg hodowlanych. Wprowadza
tryb udzielenia zgody na rezygnację z prowadzenia rejestru zwierząt oraz cofnięcia zezwolenia na
prowadzenie działalności związanej z obrotem nasieniem w związku z niespełnieniem przez
podmiot uprawniony ustawowych warunków prowadzenia takiej działalności. Ponadto modyfikuje
zawartość dokumentów handlowych towarzyszących materiałowi biologicznemu w obrocie.
Zgodnie z ustawą, minister właściwy do spraw rolnictwa będzie obowiązany przekazywać innym
państwom członkowskim Unii Europejskiej informacje o planowanych zawodach konnych,
w których stosuje się odstępstwa od przewidzianych ustawą zasad. Nadto informacje te mają być
publikowane na stronie internetowej.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na szereg nieścisłości w sformułowaniu
niektórych przepisów ustawy i przedstawił szereg uwag.
Senator Jerzy Chróścikowski zaproponował wprowadzenie jednej poprawki precyzującej przepisy
ustawy.
Poprawka została pozytywnie zaopiniowana przez przedstawiciela Ministerstwa Rolnictwa i
Rozwoju Wsi oraz Biuro Legislacyjne Kancelarii Senatu.
Komisja przyjęła wniosek 11/0/0/.
Senator Przemysław Błaszczyk zaproponował poprawkę, która miała na celu  uchylenie w całości
art. 38 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. Poprawka nie uzyskała poparcia przedstawiciela
ministerstwa rolnictwa i  Biura Legislacyjnego. Komisja nie poprała wniosku 4/6/0.
W głosowaniu – komisja przyjęła ustawę wraz z poprawką 8/0/2.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Przemysława Błaszczyka.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie jednej poprawki do ustawy (druk senacki nr 701A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


